



No. EXPEDIENTE
INTRANT-DAF-CM-2022-0014
No. DOCUMENTO
42

Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
(INTRANT)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

22 de abril de 2022

Página 1 de 9

No. Solicitud: **DM-INT-41-2022**Objeto de servicio: **"Adquisición de Materiales Ferreteros."**

Rubro:

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11121609	2.3.1.4.01	Planchas de plywood de 3/4 Pino	Unidades	10	\$ 2,950.00	\$ 29,500.00
2	30103605	2.3.1.4.01	Tabla de pino tratado de 1x10x14	Unidades	20	\$ 1,700.00	\$ 34,000.00
3	30103605	2.3.1.4.01	Tabla de pino tratado de 1 1/2x10x14	Unidades	10	\$ 2,800.00	\$ 28,000.00
4	31162402	2.3.9.9.04	Llavín de puño con llave	Unidades	25	\$ 645.00	\$ 16,125.00
5	31162402	2.3.9.9.04	Llavín de puerta comercial	Unidades	5	\$ 2,200.00	\$ 11,000.00
6	31162402	2.3.9.9.04	Llavín de archivo metálico	Unidades	10	\$ 200.00	\$ 2,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

7	31162402	2.3.9.9.04	Llavín de escritorio	Unidades	10	\$ 150.00	\$ 1,500.00
8	31162403	2.3.6.3.06	Juego de Bisagras de 3 1/2 pulgadas	Unidades	10	\$ 200.00	\$ 2,000.00
9	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos 1x8 diablitos	Unidades	200	\$ 0.75	\$ 150
10	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos 1 1/2x8 diablitos	Unidades	200	\$ 0.75	\$ 150
11	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos 2x8 diablitos	Unidades	200	\$ 0.75	\$ 150
12	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos 3x8 diablitos	Unidades	200	\$ 1.65	\$ 330.00
13	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos 3x14 diablitos	Unidades	200	\$ 1.50	\$ 300.00
14	27112504	2.3.6.3.04	Tarugos verdes	Unidades	100	\$ 2.00	\$ 200.00
15	27112504	2.3.6.3.04	Tarugos azules	Unidades	100	\$ 1.50	\$ 150.00
16	27112504	2.3.6.3.04	Tarugos de 1/2 de metal para pared	Unidades	100	\$ 50.00	\$ 5,000.00
17	31162002	2.3.6.3.06	Clavos de aire de 1/2 (caja)	Caja	1	\$ 470.00	\$ 470.00
18	31162002	2.3.6.3.06	Clavos de aires de 1 (caja)	Caja	1	\$ 470.00	\$ 470.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

19	31162002	2.3.6.3.06	Clavos de aire de 1 1/2 (caja)	Unidades	1	\$ 470.00	\$ 470.00
20	31162002	2.3.6.3.06	Clavos de aire de 2 (caja)	Unidades	1	\$ 470.00	\$ 470.00
21	31201610	2.3.7.2.99	Cola de carpintero(galón)	Unidades	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
22	31191506	2.3.6.3.04	Disco de pulir 60	Unidades	50	\$ 61.00	\$ 3,050.00
23	31191506	2.3.6.3.04	Disco de pulir 80	Unidades	50	\$ 61.00	\$ 3,050.00
24	31191506	2.3.6.3.04	Disco de pulir 120	Unidades	50	\$ 72.00	\$ 3,600.00
25	31191501	2.3.6.4.06	Lijas de esmeril 60(Rollo)	Unidades	5	\$ 350.00	\$ 1,750.00
26	31191501	2.3.6.4.06	Lijas de esmeril 80(Rollo)	Unidades	5	\$ 400.00	\$ 2,000.00
27	31191501	2.3.6.4.06	Lijas de esmeril 120(Rollo)	Unidades	5	\$ 420.00	\$ 2,100.00
28	31191501	2.3.6.4.06	Lijas de agua 180	Unidades	20	\$ 229.00	\$ 4,580.00
29	31191501	2.3.6.4.06	Lijas de agua 240	Unidades	20	\$ 228.00	\$ 4,560.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

30	31191501	2.3.6.4.06	Lijas de agua 300	Unidades	20	\$ 228.00	\$ 4,560.00
31	31201605	2.3.7.2.99	Ferre(galones)	Unidades	1	\$ 841.00	\$ 841.00
32	31211604	2.3.7.2.06	Retardador(galones)	Unidades	2	\$ 1,001.00	\$ 2,002.00
33	31211801	2.3.7.2.06	Agua rás(galones)	Unidades	2	\$ 400.00	\$ 800.00
34	31211502	2.3.7.2.06	Relleno automotriz gris(galones)	Unidades	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
35	31211703	2.3.7.2.06	Laca pigmentada blanca(galones)	Unidades	1	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
36	31211704	2.3.7.2.06	Sellador(Sealer) Galones	Unidades	2	\$ 1,340.00	\$ 2,680.00
37	60121213	2.3.7.2.06	Oleo no.2	Unidades	5	\$ 500.00	\$ 2,500.00
38	60121213	2.3.7.2.06	Oleo no.3	Unidades	5	\$ 550.00	\$ 2,750.00
39	31211803	2.3.7.2.06	Thinner(galones)	Galones	10	\$ 443.00	\$4,430.00
40	11162116	2.3.2.1.01	Estopa	Libras	50	\$ 60.00	\$3,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

41	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 1/4 (rollo)	Unidades	2	\$3,000.00	\$6,000.00
42	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 1/2 (rollo)	Unidades	2	\$5,250.00	\$10,500.00
43	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 3/8 (rollo)	Unidades	2	\$4,000.00	\$8,000.00
44	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 5/8 (rollo)	Unidades	2	\$8,750.00	\$17,500.00
45	25174004	2.3.6.3.06	Refrigerante R-22 Tanque	Unidades	5	\$7,500.00	\$37,500.00
46	25174004	2.3.6.3.06	Refrigerante 410 Tanque	Unidades	5	\$9,375.00	\$ 46,875.00
47	31231302	2.3.6.3.06	Vascocell de 3/4	Unidades	5	\$100.00	\$ 500.00
48	31231302	2.3.6.3.06	Vascocell de 5/8	Unidades	5	\$95.00	\$475.00
49	31201502	2.3.9.9.05	Cinta aislante para vascocell(rollo)	Unidades	5	\$100.00	\$ 500.00
50	31201501	2.3.9.9.05	Cinta de aluminio de 3pulg	Unidades	2	\$400.00	\$ 800.00
51	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora de lavamanos monomando de un solo hoyo	Unidades	5	\$2,900.00	\$14,500.00
52	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora de fregadero de 2 hoyo normal	Unidades	5	\$2,995.00	\$14,975.00
53	26131603	2.3.9.8.01	Rejilla de piso de 1 1/2	Unidades	5	\$125.00	\$625.00
54	40141610	2.3.6.3.04	Válvula de inodoro integral de 3/4	Pie	2	\$627.00	\$1,254.00
55	40141716	2.3.6.3.04	Sifón de lavamanos sencillo	Unidades	10	\$138.00	\$1,380.00
56	40141716	2.3.6.3.04	Sifón de 2x2 pvc	Unidades	5	\$140.00	\$700.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

57	40141716	2.3.6.3.04	Junta Dreicy de 3/4 pvc	Unidades	5	\$100.00	\$500.00
58	40141716	2.3.6.3.04	Junta Dreicy de 1/2 pvc	Unidades	5	\$80.00	\$400.00
59	40141610	2.3.6.3.04	Válvula de 3/4 de cisterna	Unidades	5	\$140.00	\$700.00
60	40142317	2.3.6.3.04	Codo de 1/2 x 90 Hg	Unidades	10	\$12.00	\$120.00
61	13102028	2.3.5.5.01	Coplin de 1/2 Hg	Unidades	10	\$8.00	\$80.00
62	40142115	2.3.5.5.01	Tubos de presión SCH-40 de 1 (19 pies)	Unidades	2	\$913.00	\$1,826.00
63	40142115	2.3.5.5.01	Tubos de presión SCH-40 de 1 1/2 (19 pies)	Unidades	2	\$941.00	\$1,882.00
64	40142115	2.3.5.5.01	Tubos de presión SCH-40 de 2 (19 pies)	Unidades	2	\$1,247.00	\$2,494.00
65	40141617	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2 x 3/8	Unidades	10	\$359.00	\$3,590.00
66	31201514	2.3.9.9.05	Rollo de teflón grande	Unidades	4	\$40.00	\$160.00
67	31201610	2.3.7.2.99	Silicón transparente antihongos clea	Unidades	5	\$280.00	\$1,400.00
68	40141702	2.3.6.3.04	Llave de lavamanos sencilla	Unidades	5	\$727.00	\$3,635.00
69	40141610	2.3.6.3.04	Válvula de inodoro de salida de 4 pulg completa	Unidades	5	\$197.00	\$985.00
70	47131705	2.3.9.8.02	Perita de inodoro de 4"	Unidades	10	\$49.00	\$490.00
71	47131705	2.3.9.8.02	Juego de Tornillo de Bacineta de inodoro	Unidades	5	\$36.00	\$180.00
72	47131705	2.3.9.8.02	Juego de tornillo de tanque de inodoro de metal	Unidades	5	\$55.00	\$275.00
73	40142317	2.3.6.3.04	Unión universal de 1/2 pvc	Unidades	5	\$31.00	\$155.00
74	40142317	2.3.6.3.04	Unión universal de 3/4 pvc	Unidades	10	\$44.00	\$440.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

75	40142317	2.3.6.3.04	Unión universal de 1 pvc	Unidades	2	\$73.00	\$146.00
76	40142317	2.3.6.3.04	Codo de 1/2x90 pvc	Unidades	10	\$12.00	\$120.00
77	40142317	2.3.6.3.04	Codo de 3/4x90 pvc	Unidades	10	\$16.00	\$160.00
78	40141719	2.3.6.3.04	Adaptador macho de 1 1/2 pvc	Unidades	5	\$27.00	\$135.00
79	39121310	2.3.9.9.04	Cajita 2x4 plástica	Unidades	10	\$22.00	\$220.00
80	39121310	2.3.9.9.04	Cajita 2x4 emt	Unidades	5	\$69.00	\$345.00
81	39121402	2.3.9.6.01	Tomacorrientes completos	Unidades	10	\$193.00	\$1,930.00
82	39121416	2.3.9.6.01	Tapa ciega	Unidades	10	\$131.00	\$1,310.00
83	39121416	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo Completo	Unidades	20	\$171.00	\$3,420.00
84	39121416	2.3.9.6.01	Interruptor doble completo	Unidades	10	\$232.00	\$2,320.00
85	39101601	2.3.9.6.01	Bombillo led 25watts	Unidades	10	\$290.00	\$2,900.00
86	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo fluorescente blanca	Unidades	10	\$67.00	\$670.00
87	39111803	2.3.9.6.01	Roseta	Unidades	10	\$112.00	\$1,120.00
88	39121721	2.3.9.6.01	Tape 3m especial	Unidades	20	\$108.00	\$2,160.00
89	39121721	2.3.9.6.01	Tape de goma	Unidades	5	\$1,458.00	\$7,290.00
90	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta de 1/2	Unidades	70	\$83.00	\$5,810.00
91	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta de 3/4	Unidades	80	\$186.00	\$14,880.00
92	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta de 1/2	Unidades	80	\$151.00	\$12,080.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

93	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta de 1/ 1/2	Unidades	30	\$290.00	\$8,700.00
94	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta de 2	Unidades	20	\$226.00	\$4,520.00
95	40142115	2.3.5.5.01	Tubos de 32 watts fluorescente 110v directo	Unidades	15	\$67.00	\$1,005.00
96	40142115	2.3.5.5.01	Tubos de 40 watts fluorescente 110v directo	Unidades	15	\$72.00	\$1,080.00
97	39101701	2.3.9.6.01	Lámpara 2x2 Led para plafón con balastro para plafón	Unidades	20	\$1,495.00	\$29,900.00
98	39101701	2.3.9.6.01	Lámpara 2x4 Led para plafón con balastro para plafón	Unidades	20	\$4,219.00	\$84,380.00
99	39101701	2.3.9.6.01	Lámpara 2x2 Led Superficial	Unidades	10	\$3,200.00	\$32,000.00
100	30111601	2.3.6.1.01	Fundas de cementos	Unidades	10	\$515.00	\$5,150.00
101	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Blanco - Derretido	Unidades	10	\$29.00	\$290.00
102	24112205	2.3.6.9.01	Cubo de Mezcla	Unidades	2	\$845.00	\$1,690.00
103	41111622	2.3.6.3.04	Nivel Pequeño	Unidades	1	\$429.00	\$429.00
104	41111622	2.3.6.3.04	Nivel Grande	Unidades	1	\$1,018.00	\$1,018.00
105	41111622	2.3.6.3.04	Nivel de hilo	Unidades	1	\$700.00	\$700.00
106	27112201	2.3.6.3.04	Plana	Unidades	2	\$450.00	\$900.00
107	27112202	2.3.6.3.04	Llana	Unidades	2	\$350.00	\$700.00
108	27112202	2.3.6.3.04	Rollo de hilo nylon	Unidades	2	\$120.00	\$240.00
109	31211502	2.3.7.2.06	Pintura para interior - Gris claro 926- satinada (5GL)	Cubeta	35	\$6,600.00	\$231,000.00
110	31211502	2.3.7.2.06	Pintura para interior- Blanco 00 - satinada(5GL)	Cubeta	30	\$6,600.00	\$198,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

111	31211803	2.3.7.2.06	Thinner	Galones	5	\$443.00	\$2,215.00
112	31201605	2.3.7.2.99	Masilla	Galones	2	\$1,297.00	\$2,594.00
113	31211904	2.3.6.3.04	Brocha no. 1 truper	Unidades	5	\$39.00	\$195.00
114	31211904	2.3.6.3.04	Brocha no. 3 truper	Unidades	5	\$93.00	\$465.00
115	31211904	2.3.6.3.04	Brocha no. 4 truper	Unidades	5	\$156.00	\$780.00
116	31211909	2.3.6.3.04	Bandeja para pintar	Unidades	2	\$95.00	\$190.00
117	31211906	2.3.6.3.04	Mota	Unidades	10	\$111.00	\$1,110.00
118	31211906	2.3.6.3.04	Portarolo	Unidades	2	\$93.00	\$186.00
119	31211912	2.3.6.3.04	Palo extensor	Unidades	2	\$35.00	\$70.00
120	27112201	2.3.6.3.04	Espátula metálica	Unidades	2	\$95.00	\$190.00
121	60124312	2.3.6.2.02	Cerámica 0.2*0.20 Blanca (Metro cuadrado)	M2	5	\$601.60	\$3,008.00
TOTAL						\$ 1,039,655.00	

Observaciones: Ninguna

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A requerimiento


Fausto M. Morel Jansen
Enc. División de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino